DIPLOMATARI DE LA CARTOIXA DE MONTALEGRE (916-1450) 379

 Blanca declara públicament que quan rebi la possessió dels cas-
tells de Sitges i de Campdàsens, rebrà la possessió d’aquests cas-
tells com a cosa seva i no per l’ordenació del seu difunt pare. 

 Aquest inventari fou acabat el 15 de novembre de l’any 1319. 
   A AF, S1601088. 

In nomine Domini. Noverint universi quod ego Blanca, uxor 
venerabilis Guillelmi de Calderiis filiaque nobilis Bernardi de 
Scintillis quondam et domine Saurine quondam uxoris eiusdem, 
heresque universalis instituta a dicto patre meo quondam in suo 
ultimo testamento, volens sequi consilium sacratissimi principis 
Iustiniani eiusque beneficio uti quod heredibus inventarium fa-
cientibus est concessum, cum hoc venerabili signo cru+cis infra 
tempus legitimum, videlicet die qua computabatur tercio kalendas 
novembri anno Domini millesimo trecentesimo nonodecimo, in 
qua die nondum fluxerunt quindecim dies ab obitu dicti patris 
mei quondam, in presencia religiosorum fratris Bernardi de Podio 
Circoso, prioris nunc fratrum predicatorum domus Barchinone, et 
fratris Bernardi de Olivis eiusdem ordinis et Ffrancisci de Almunia, 
testium ad hec specialiter vocatorum, presens inventarium de hiis 
que inveni in hereditate et bonis et etiam inter bona dicti patris 
mei quondam incipere et postea perficere curavi. 

Primum inveni in hereditate et bonis predictis et inter ipsa 
etiam bona Castrum de Cigiis, cum fortitudine et domibus et mi-
litibus et dominabus et aliis hominibus et feminis, et redditibus, 
exitibus et proventibus et terminis, pertinentiis et iuribus suis, 
quos dictus pater meus quondam habebat et possidebat in dioce-
si Barchinone quodque habebat per Gaucerandum de Rippis sub 
dominio scilicet et alodio Ecclesie Barchinone.

Item Castrum de Campo Asinorum, cum hominibus et feminis 
et redditibus, exitibus et proventibus, terminis, pertinentiis et iuri-
bus suis, quod dictus pater meus quondam habebat et possidebat 
in diocesi Barchinone quodque partim habebat in feudum per 
dominum regem; intellexi enim quod dictum castrum de Campo 
Asinorum est semifeudum. 

Sic tamen dico et fateor et fateri intelligo me invenisse dicta 
castra in hereditate et bonis et inter ipsa bona que dictus pater 
meus quondam ea sui mortis tempore tenebat, non tamen inte- 
lligo fateri quod ad dictum patrem meum quondam iure proprie-
tario pertinerent, immo intelligo quod proprietas eorum ad me 
spectabat et spectat, ex eo videlicet inter cetera quia in donatione 
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quam Bernardus de Scintillis, avus meus paternus quondam, et 
domina Sancia, uxor eiusdem avia mea quondam, fecerunt dicto 
patri meo quondam de dictis castris et etiam de Castro d’Olor-
da, voluerunt et ordinaverunt quod premissa castra post obitum 
patris mei devolverentur liberis qui procrearentur ex dicto patri 
meo et ex dicta domina matre mea, ex quibus constat me fuisse 
et superesse unicam tamen filiam procreatam, cui iuri proprietatis 
quod in predictis castris me habuisse et habere intelligo ex causa 
dicte donationis et pactionis et ordinationis per dictos avos meos 
appositarum in dicta donatione, et aliter nolo nec intendo fieri 
preiudicium per meam confessionem inventionis predicte vel alia 
predicta, immo volo et michi salvo quod ipsum ius michi rema-
neat illibatum. Volui tamen predicta in presenti inventario ponere 
secundum modum predictum ad hec, ne quoquo modo posset dici 
quod inventorum veritas ocultetur, et quod si quod ius in totum 
vel in partem proprietatis vel aliud dictus pater meus in predictis 
habebat tale quod possit in sua hereditate computari, quod de illo 
memoria habeatur et fiat inde quod rationis existat.